

NAŠE ZNAČKA  
46056/2020-5504

VYŘIZUJE  
Mgr. Denisa Králíková  
+420 541 637 235  
kralikova@pmo.cz

MÍSTO / DATUM  
Brno / 7. 5. 2020

---

## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – Vlára, Vodní dílo Vlachovice – přírodě blízká opatření v povodí Vlára

Vážení,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „**Vlára, Vodní dílo Vlachovice – přírodě blízká opatření v povodí Vlára**“ obdržel dne 5. 5. 2020 a 6. 5. 2020 dotazy dodavatele vztahující se k předmětné veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

v souvislosti s přípravou cenové nabídky pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „**Vlára, Vodní dílo Vlachovice – přírodě blízká opatření v povodí Vlára, části A až H**“ (Evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: **Z2020-011148**) se na Vás obracíme s žádostí o vysvětlení následujících dotazů pro upřesnění připravované nabídky.

- 1) V dokumentaci zadávacího řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku je v čl.5 „*Požadavky zadavatele na kvalifikaci*“ v odstavci 5.5.1 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona uveden požadavek na vymezení minimální úrovně následovně:

*Zadavatel požaduje doložení **6 různých významných služeb**, z toho:*

- *nejméně **3 zakázky** na projektovou dokumentaci na vodohospodářskou stavbu spočívající v realizaci malé vodní nádrže včetně průzkumných prací v hodnotě zakázky nejméně **0,5 mil. Kč bez DPH**,*
- *nejméně **2 zakázky** na projektovou dokumentaci na vodohospodářskou stavbu pro revitalizaci vodního toku či realizaci přírodě blízkých protipovodňových opatření ve finančním objemu zakázky minimálně **1,0 mil. Kč bez DPH**,*
- *nejméně **1 zakázka** na projektovou dokumentaci, jejímž předmětem byla vodohospodářská stavba na vodních tocích ve finanční hodnotě rozpočtových stavebních prací minimálně **30 mil. Kč bez DPH**,*

V souvislosti s tímto zadáním Vás žádáme o vysvětlení, a to:

- zda je požadavek na prokázání technické kvalifikace „*na projektovou dokumentaci na vodohospodářskou stavbu spočívající v realizaci malé vodní nádrže včetně průzkumných prací v hodnotě zakázky nejméně 0,5 mil. Kč bez DPH*“ uveden jako minimální kritérium a zda je tak možné splnit kvalifikaci předložením seznamu významných zakázek na projektovou dokumentaci na vodohospodářskou stavbu spočívající v realizaci opravy nebo rekonstrukce vodní nádrže a funkčních objektů včetně průzkumných prací v hodnotě zakázky nejméně 0,5 mil. Kč bez DPH a kdy specifikace vodní nádrže přesahuje kritéria pro malé vodní nádrže dle příslušných technických specifikací ČSN.

2) V dokumentaci zadávacího řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku je v čl.7 „*Hodnocení nabídek*“ uveden požadavek na předmět hodnocení projekčních služeb následovně:

hodnocen bude **počet projekčních služeb** poskytnutých účastníkem zadávacího řízení v **posledních 10 letech**, jejich předmětem byla projektová dokumentace ve stupních dle **písm. a) až f) odst. 1) § 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb.:**

- **přírodě blízkých opatření, nebo**
- **revitalizací vodních toků, nebo**
- **výstavby malých vodních nádrží**

v minimální rozpočtové hodnotě stavebních prací **20 mil. Kč bez DPH.**

V souvislosti s tímto zadáním Vás žádáme o vysvětlení, a to:

- zda je požadavek na hodnocení projekčních služeb „*výstavby malých vodních nádrží v minimální rozpočtové hodnotě stavebních prací 20 mil. Kč bez DPH*“ uveden jako minimální kritérium a zda je tak možné splnit uvedené podmínky hodnocení předložením seznamu projekčních služeb spočívající v realizaci opravy nebo rekonstrukce stávajících vodních nádrží a jejich funkčních objektů v minimální rozpočtové hodnotě stavebních prací 20 mil. Kč bez DPH i to i pro případy, kdy vodní nádrž překračuje kritéria pro malé vodní nádrže dle příslušných specifikací ČSN.
- zda je požadavek na hodnocení projekčních služeb „*výstavby malých vodních nádrží v minimální rozpočtové hodnotě stavebních prací 20 mil. Kč bez DPH*“ uveden jako minimální kritérium a zda je tak možné splnit uvedené podmínky hodnocení předložením seznamu projekčních služeb spočívající v realizaci suché nádrže nebo poldru v rozpočtové hodnotě stavebních prací 20 mil. Kč bez DPH i to i pro případy, kdy parametry nádrže překračují kritéria pro malé vodní nádrže dle příslušných specifikací ČSN.

Odpověď:

Ad1)

Ano, požadavky na prokázání technické kvalifikace projekčních služeb „na projektovou dokumentaci na vodohospodářskou stavbu spočívající v realizaci malé vodní nádrže včetně průzkumných prací v hodnotě zakázky nejméně 0,5 mil. Kč bez DPH“ jsou uvedeny jako minimální kritérium a je možné splnit uvedené podmínky kvalifikace předložením seznamu významných zakázek na projektovou dokumentaci na vodohospodářskou stavbu spočívající v realizaci opravy či rekonstrukce stávajících vodních nádrží a jejich funkčních objektů včetně průzkumných prací i v případě, kdy parametry nádrže překračují kritéria pro malé vodní nádrže dle příslušných specifikací ČSN.

Ad2)

Ano, požadavky na prokázání hodnocení projekčních služeb „výstavby malých vodních nádrží v minimální rozpočtové hodnotě stavebních prací 20 mil. Kč bez DPH jsou uvedeny jako minimální kritérium a je možné splnit uvedené podmínky hodnocení předložením seznamu projekčních služeb „výstavby malých vodních nádrží v minimální rozpočtové hodnotě stavebních prací 20 mil. Kč bez DPH spočívající v realizaci opravy či rekonstrukce stávajících vodních nádrží a jejich funkčních objektů a také předložením seznamu projekčních služeb spočívající v realizaci suché nádrže nebo poldru“ i v případě, kdy parametry nádrže překračují kritéria pro malé vodní nádrže dle příslušných specifikací ČSN.

Dotaz č. 2:

Součástí nabídky je doložení referenčních listů (osvědčení o splnění zakázky) pro bodové hodnocení. Pokud k některých zakázkám, které splňují podmínky ZD osvědčení nemáme, stačí přiložit smlouvu o dílo, příp. přední stranu rozpočtu či čestné prohlášení?

O osvědčení jsme zažádali, ale nevíme, zda v současné době nouzového stavu včas dojdou potvrzená před podáním nabídky. Jakým způsobem lze osvědčení nahradit?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“) lze příslušnou část kvalifikace prokázat předložením seznamu významných služeb poskytnutých v rozhodném období, jenž obsahuje údaje o ceně, době poskytnutí služeb a identifikaci objednatele. Požadavek zadavatele na předložení osvědčení objednatele má charakter doporučení a zadavatel jej činí v zájmu urychlení zadávacího řízení a předejití případné nutnosti dodatečného ověřování skutečností uvedených dodavatelem v seznamu služeb. Nepředložení osvědčení v nabídce nemá za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. V souladu s § 79 odst. 5 zákona je rovnocenným dokladem prokázání kritéria podle odstavce 2 písm. a) a b) zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. Osvědčení objednatelů tedy lze také nahradit smlouvou s objednatelem a dokladem o uskutečnění plnění.

Dotaz č. 3:

V ZD je napsáno, že dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zároveň se však může účastnit více částí nabídky. Chápu správně, že pokud se budeme chtít účastnit více nabídek vše nahrajeme pouze do 1 PDF a nemá se dělit na jednotlivé části? Stáčí tedy např. pouze 1x výpis OR, doklady o vzdělání apod?

Odpověď:

Ne, každá část zakázky má svoji profilovou adresu. Zde bude nahrána pouze ta část, na kterou se bude nabídka podávat. Tedy pokud dodavatel bude podávat nabídku na více částí, každá část bude mít svůj výpis z OR, čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti a další dokumenty požadované zadavatelem.

Dotaz č. 4:

Jistota se může poslat na účet zadavateli v jedné souhrnné částce?

Odpověď:

Ano, dodavatel může jistotu poslat na účet zadavatele v jedné souhrnné částce. Zadavatel v této souvislosti považuje za vhodné zdůraznit, že podle § 41 odst. 4 zákona je dodavatel povinen prokázat v nabídce poskytnutí jistoty následujícím způsobem:

- a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,
- b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v odstavci 8 jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo
- c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v odstavci 8 jistotu, jde-li o pojištění záruky.

Podle § 48 odst. 3 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal složení požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty.

S pozdravem

.....  
**MVDr. Václav Gargulák**  
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.